
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@cbvo.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 26 FEBBRAIO 2026 

 

L’anno 2026 (duemilaventisei) addì 26 (ventisei) del mese di febbraio, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 1993/A.6 del 20/02/2026. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 046/C-26 

 

ARGOMENTO N.  10 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Affidamenti e forniture 
 
 

 
Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

20/01/2025, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko. 

È presente il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Lessi 

Gianluca, Martin Gianluigi, Vio Federica. 

Assistono alla seduta: 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione convalida le risultanze di gara e aggiudica l’appalto 

del servizio sostitutivo di mensa aziendale reso al personale dipendente mediante buoni pasto in forma 

elettronica per la durata di 24 mesi (CIG B990EEB5F3) alla ditta Edenred Italia S.r.l. (C.f.: 01014660417 e 

P.IVA 09429840151), con sede in Milano alla Via GB Pirelli, 18. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con decisione a contrarre n. 18 del 10.11.2025 il Direttore Generale disposto di procedere con 

l’affidamento mediante procedura di gara aperta di cui all’art. 71 del Dlgs 36/2023 dei servizi in oggetto, 

volendo aggiudicare l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art.108 del Codice Appalti; 

- con prot. n. 16442 / C.0-14  del 12/12/2025, sono stati pubblicati nel portale consortile di riferimento delle 

procedure di gara e trasmessi alle piattaforme ex lege, il bando e la relativa documentazione tecnico-

amministrativa di riferimento assegnando come termine per la presentazione delle offerte il 16/01/2026 

prorogato al 26/01/2026 alle ore 12:00. 

Dato atto che: 

- alla data di scadenza indicata nella documentazione di gara è pervenuta n. 1 offerta da dell’Operatore 

Economico Edenred Italia s.r.l.; 

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.017/C-26 del 27/01/2026 è stata nominata la 

Commissione di gara; 

- la Commissione, dopo aver accettato l’incarico e verificata da parte degli Uffici l’assenza di causa di 

incompatibilità della stessa, si è riunita in data 04.02.2026, in modalità telematica e pubblica, per l’apertura 

della busta amministrativa, l’ammissione e l’apertura della busta tecnica, la valutazione tecnica in 

riservata, riprendendo la seduta alle ore 12.30, in modalità telematica e pubblica, per l’attribuzione dei 

punteggi tecnici nonché l’apertura della busta economica ed i calcoli dei punteggi complessivi. 

Rilevato che nella medesima data è stato assunto agli atti del Consorzio il verbale di gara con il quale 

la Commissione ha valutato la congruità ed idoneità dell’offerta presentata dall’Operatore, il quale ha offerto 

l’importo complessivo di € 395.200,00, comprensivo di imposte ed oneri, presentando un ribasso del 1,20% 

sull’importo a base di gara, la quale tuttavia è risultata anomala per gli effetti del calcolo di anomalia 

matematico incluso nelle procedure del bando. 

Preso atto che: 

- è stato prontamente avviato il sub-procedimento per la verifica dell'anomalia rilevata, ai sensi dell'art. 110 

del Codice degli Appalti; 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

- tale procedimento si è concluso con esito positivo, come dettagliato nel Provvedimento firmato dal RUP 

e trasmesso all'Operatore Economico tramite il Portale Appalti con Prot. n. 1595 / C.0-14 del 12/02/2026; 

- pertanto, risulta giustificata l’anomalia matematica sull’offerta proposta. 

Dato atto che la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di attivare l’opzione di proroga con atto 

separato. 

Considerato che sono state effettuale sull’aggiudicatario le verifiche ex lege. 

Visto il sopracitato verbale di gara e la proposta di affidamento del RUP. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo Bortoluzzo, Scarpa e del 

Rappresentante regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 

1. Di aggiudicare l’appalto del servizio sostitutivo di mensa aziendale reso al personale dipendente mediante 

buoni pasto in forma elettronica per la durata di 24 mesi (CIG B990EEB5F3) alla ditta Edenred Italia S.r.l. 

(C.f.: 01014660417 e P.IVA 09429840151), con sede in Milano alla Via GB Pirelli, 18, per l’importo di € 

395.200,00, comprensivo di imposte ed oneri. 

2. Di dare atto altresì che la spesa derivante dall’appalto di cui al precedente punto 1 trova copertura nel 

centro di costo 300/006 del capitolo di Bilancio 119. 

3. Di prevedere la facoltà per la Stazione Appaltante, qualora ricorrano i presupposti e permanga l’interesse 

alla prosecuzione delle attività, di attivare, con successivo atto separato per il tramite del RUP, l’eventuale 

opzione di proroga del contratto per ulteriori 12 mesi. 

4. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per procedere a tutti 

gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

Alle ore 19.10, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 5 marzo 2026 

 

 


